

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 特定資産運用利益 | 845 | 793 | 52 |
| 特定資産受取利息 | 845 | 793 | 52 |
| 受取入金 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 受取会費 | 80,470,000 | 77,930,000 | 2,540,000 |
| 業務受託収益 | 0 | 2,899,600 | △ 2,899,600 |
| 図書出版物収益 | 10,732,910 | 2,459,035 | 8,273,875 |
| 研修会等収益 | 22,556,570 | 16,612,935 | 5,943,635 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常収益計 | 114,760,325 | 100,902,363 | 13,857,962 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 65,122,972 | 58,092,725 | 7,030,247 |
| 会議費 | 1,700,536 | 754,177 | 946,359 |
| 総務費 | 1,168,240 | 395,575 | 772,665 |
| 役員会費 | 418,702 | 179,363 | 239,339 |
| 職員会費 | 113,594 | 179,239 | △ 65,645 |
| 技術研究費 | 26,147,576 | 25,897,139 | 250,437 |
| 業務受託費 | 0 | 2,027,947 | △ 2,027,947 |
| 調査技術研究費 | 8,004,695 | 6,348,742 | 1,655,953 |
| 研修会費 | 11,119,749 | 10,124,974 | 994,775 |
| 資格試験費 | 7,023,132 | 7,395,476 | △ 372,344 |
| 事業開発費 | 22,125,274 | 21,447,739 | 677,535 |
| 事業促進費 | 748,656 | 643,736 | 104,920 |
| 広報活動費 | 6,203,955 | 5,580,364 | 623,591 |
| 地区活動費 | 15,172,663 | 15,223,639 | △ 50,976 |
| 事業雑費 | 13,569,629 | 13,010,768 | 558,861 |
| 啓発書伝版費 | 693,680 | 602,560 | 91,120 |
| 旅費 | 4,114,660 | 5,753,052 | △ 1,638,392 |
| 印刷費 | 7,224,021 | 5,608,134 | 1,615,887 |
| 分冊費 | 371,104 | 455,469 | △ 84,365 |
| 雑費 | 84,500 | 84,500 | 0 |
| 在庫図書期首期末純減少額 | 1,081,664 | 507,053 | 574,611 |
| 管人費 | 1,579,957 | △ 3,017,098 | 4,597,055 |
| 職員給付費 | 38,871,944 | 36,650,169 | 2,221,775 |
| 職員手当費 | 26,349,132 | 26,511,534 | △ 162,402 |
| 職員旅費 | 22,053,000 | 22,440,000 | △ 387,000 |
| 職員厚生費 | 526,400 | 491,860 | 34,540 |
| 職員生費 | 22,552 | 26,046 | △ 3,494 |
| 通信運搬費 | 3,747,180 | 3,553,628 | 193,552 |
| 通信費 | 3,272,564 | 1,743,387 | 1,529,177 |
| 備品費 | 362,603 | 370,064 | △ 7,461 |
| 消耗品費 | 94,050 | 0 | 94,050 |
| 租税課費 | 569,729 | 593,212 | △ 23,483 |
| 賃借料 | 1,583,000 | 70,000 | 1,513,000 |
| 賃借料 | 663,182 | 710,111 | △ 46,929 |
| 退職給付費用 | 7,090,248 | 6,595,248 | 495,000 |
| 貸倒損失 | 1,800,000 | 1,800,000 | 0 |
| 貸倒損失 | 360,000 | 0 | 360,000 |
| 経常費用計 | 103,994,916 | 94,742,894 | 9,252,022 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 10,765,409 | 6,159,469 | 4,605,940 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 10,765,409 | 6,159,469 | 4,605,940 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 10,765,409 | 6,159,469 | 4,605,940 |
| 一般正味財産期首残高 | 91,473,881 | 85,314,412 | 6,159,469 |
| 一般正味財産期末残高 | 102,239,290 | 91,473,881 | 10,765,409 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 102,239,290 | 91,473,881 | 10,765,409 |